nis.

C. S. Informat ap̄ls de mōrbus generaliter in depositione vīcioz ac acq̄sitione virtutū et specialiter q̄tum ad coniugatos parentes et filios. atq; seruos

L. III

**H**abuit si p̄surrexitis cū ip̄o: q̄ sursum sunt querite. vbi ip̄s est in dextera dī sedēs q̄ sursum sunt sapite: nō q̄ super terram. Mortui em̄ est t vita vestra abscondita est cū ip̄o in deo. cū aut̄ ip̄s appa ruerit vita vestra: tūc tvos apparebit cū ip̄o in gloria. Mortificate ergo mēbra vestra que sunt sup terram: fornicationē immūdicā. libidinem. p̄cupiscentiam malā. t auariciam || q̄ est simulacrum seruit ppter q̄ venit ira dei super filios incredulitatis in q̄bus ambulastis alii qñ cum viueretis in illis. Nunc aut̄ deponite et vos oīa: iram. indignationē. maliciam. blasphemiam. turpē sermonē de ore vestro. Nolite mētiri inuicem: erpoliātes vos veterem boiez cum actibus suis. t induētes nouū eum qui renouaf in agnitionem dei s̄m imaginē eius q̄ creauit eum: vbi nō est gentilis t iude⁹. circūcilio t p̄putium. barbarus et scytha. seru⁹ t liber sed omnia t in oībus ip̄s. Induite vos ergo sicut electi dei sancti t dilecti viscera misericordie. benignitatem. humilitatē. modestiā. patiētiam. supportatēs inuicē t donatēs vobis metis si quis aduersus aliquem bz q̄relam sicut et dñs donauit vobis: ita t vos. Sup om̄ia anima tem hec charitatem babete qđ est vinculum p̄fectionis. t pat xp̄i exultet in cordibus vestris in qua et vocati estis in uno corpe: t grati esto te. Verbum xp̄i habitet in vobis abundanter: in omni sapientia docētes t commonētes vos metipos in psalmis t bymnis t cāticis spiri tualibus: in grā cantantes in cordibus vestris deo. Om̄ne qđcūq; facit in verbo aut in opero: oīa in noīe dñi nostri ieu xp̄i grās agentes deo t patre per ip̄m. Mulieres subdite estote viris: sicut oportet in dño. Viri diligite viores vestras: t nolite amari esse ad illas. Filii obediēte parentibus per oīa: hoc em̄ placitū est in dño. Patres nolite ad indignationē p̄uocare filios vestros vt nō pusillo aio fiant. Serui obediēte per oīa dñi carnalibus: nō ad oculum seruientes q̄si boībus placētes: sed in simplicitate cordis timentes dñm. Qđcūq; facit aio opamīt. sicut dñs t nō boībus scientes q̄ a dño accipietis retributionē bereditatis: domino xp̄o seruite. Qui em̄ iniuriā facit: recipiet id quod īnique gessit. Et nō p̄sonarum acceptio apud deum.

C. S. Dñios intruit ap̄ls atq; orōnibus collocensū se recōmēdat. ondēns q̄no se ad insūdēles babere debeāt. Et ponit ep̄le cōclusio et confirmatio per salutationem.

L. III

**D**omini. qđ iustū est t equū suis p̄sta te. sciētes qm̄ t vos dñm bētis ī celo. Orōni instate: vigilātes ī ea in grārū actione; orantes simul t pro nobis.

# Ad thessalonicenses

Fo. CCCLVII

**Eph.v.5** ut deus aperiat nobis ostium sermonis ad loquendum mysterium Christi: propter quod etiam vincimus sumus ut manifestem illud: ita ut oportet me loqui. In sapientia ambulate ad eos quod foris sunt temporis redimentes. Sermo vester semper in gratia sale sit conditus ut sciatis quod oporteat vos vincuique respondere. Que circa me sunt: omnia vobis nota faciet tychicus charissimus frater et fidelis minister et seruus in domino quem misi ad vos ad hoc ipsum ut cognoscat que circa vos sunt. et consolatur corda vestra cum onefimo charissimo et filio fratrem qui et vobis est: quod oia quod hic agitur nota facient vobis. Salutat vos aristarchus conciliarius meus et marcus consobrinus barnabe: de quo accepisti missam. Si venerit ad vos suscipite illorum. Et Iesus qui dicit iustus qui sunt et circuncisione. Huius soli sunt adiutores mei in regno dei qui mihi fuerunt solatio. Salutat vos episcopas qui et vobis est seruus Iesu Christi sollicitus per vobis in ordinibus ut stetis perfecti et pleni in omni voluntate dei. Testimonium enim illi prebibeo quod habebat multum labore per vobis et per nos qui sunt laodicie et qui Hierapolis. Salutat vos lucas medicus charissimus et demas. Salutare fratres qui sunt laodicie et nympham et qui in domo eius est ecclesiam. Et cum lecta fuerit apud vos episcopalia: facite ut et in laodicensium ecclesia legatur: et ea quod laodiceum est vobis legatur. et dicite archipppo. Usque de ministeriis quod accepisti in domino ut illud implas. Salutatio mea manu pauli. Memores esto vestrum vinculum meorum. Gratia domini nostri Iesu Christi vobiscum Amen.

**C**Explicit epistola Pauli ad colossenses. Incipit argumentum in episcopis ad thessalonicenses prima. **T**hessalonicenses sunt macedones: qui accepto verbo veritatis persistenterunt in fiducia etiam in persecutione cunctum suorum. Preterea nec receperunt falsos apostolos: nec ea que a falsis apostolis dicebantur. Hos collaudat apostolus scribens eis ab atthenis per thycum diaconem et onefimum accolytum.

**C**Explicit argumentum. Incipit epistola pauli ad thessalonicenses prima.

**C**L. S. Apis agit gratias de thessalonicensium bona inchoatione atque huius bonitatis diffusione.

multa sicut scitis quales fuerim in vobis, propter vos. Et vos imitatores nostri facti estis et domini ericipientes verbum in tribulacione multa cum gaudio spissantes: ita ut facti sitis forma omnibus credentibus in macedonia et in achaia. A vobis emittamur est sermo domini: non solum in macedonia et in achaia: sed et in omni loco fides vestra quod est ad deum perfecta est: ita ut non sit nobis necesse quocumque loqui. Ipsi enim de nobis annunciat quale introitum habuerimus ad vos, et quoniam praversi estis ad deum a simulacris servire deo viro et vero. et expectas re filium eius de celis quem suscitauit ex mortuis Iesum qui eripuit nos ab ira ventura.

**C**L. S. Consolatur apostolus thessalonicenses in aduersitate per conformitatem ad ipsum atque ad ecclesiam bicosolymitarum.

**I**ntra. Am et ipsi scitis fratres introitum nostrum ad vos: quod non inanis fuit sed ante passum multa et tumultuosa affecti sicut scitis in philippis: fiduciam habuimus in deo nostro loqui ad vos euangelium dei multa sollicitudine. Exhortatio enim nostra non de errore neque de iniurie: neque in dolo: sed sicut probati sumus a deo ut credere nobis euangelium ita loquimur. non quasi hominibus placentes. sed deo quod probat corda nostra. Neque enim aliquis fuit in sermone adulatore sicut scitis: neque in occasione auaricie de testis est: nec querentes ab hominibus gloriam neque a vobis: neque ab aliis cum possemus vobis ostendere ut Christi apostoli. Sed facti sumus pululi in medio vestrum tanquam si nutrit foueat filios suos: ita desiderantes vos cupide: volebam tradere vobis non solum euangelium dei: sed etiam alias nostras quam charissimi nobis facti estis. Memores enim facti estis fratres laboris nostri et fatigati: nocte et die operantes: ne quem vestrum granarem: perdiscauimus in vobis euangelium dei. Vos testes estis et de vestre facte et inserte et sine querela vobis qui credidissestis affutim sicut scitis qualiter unquamque vestrum fuit pater filios suos decantantes vos et consolantes: testificari sumus ut ambularetis dignus deo qui vocauit vos in suum regnum et gloriam. Ideo et nos gratias agimus deo sine intermissione: quoniam cum accepissetis a nobis prophetas auditus dei: accepistis illud non ut verbum hominum: sed sicut est ne prophetum deum qui operatur in vobis qui credidistis. Vos enim imitatores facti estis fratres ecclesiarum dei qui sunt in iudea in Christo Iesu: qui eadem passi estis: et vos a tribulacionibus vestris sicut et ipsi a iudeis qui et dominum occiderunt Iesum et prophetas: et nos persecuti sumus: et deo non placet et oib' hominibus aduersitatem: prophete nos gemitibus vestrum suum ut impleretur propria sua semper. Peruenit enim ira dei super illos usque in finem. Nos autem fratres desolati a vobis ad tempus bore. aspectu non corde abundantia festinavimus faciem vestram videre cum multo desiderio: quia voluimus venire ad vos ego quidem paulus et semel et iterum: sed impediuit nos satanas. Que est enim nostra spes aut gaudium aut corona glorie? Nonne vos ante dominum nostrum Iesum Christum in aduentu eius? Vos enim estis gloria nostra et gaudium.

**P**aulus et filius tunc et timotheus: ecclesia thessalonicensium in deo patre nostro et domino nostro Iesu Christo gratia vobis et patrem. Gratias agimus deo semper per omnes vobis memoriam vestri factores in ordinibus nosteris sine intermissione: memores opis vestrum et laboris et charitatis et sustinentie scientis domini nostri Iesu Christi ante deum et patrem nostrum. Societes fratres dilecti a deo electione vestram quod euangelium nostrum non fuit ad vos in sermone tantum: sed in virtute et in spiritu sancto. et in plenitudine

## Ad Thessalonicenses

**C. L. S.** Ap̄lus mittit timotheū ad cōsolandū  
theſſalonicēſes, ponit vtilitas reuerſiois eius;  
dem cū apli dep̄catione p theſſalonicēſib⁹. III

**P**ropter quod non sustinetes amplius plausum nobis remanere atque bene solis. et missimus timor hebreorum fratrem nostrum ministerum dei in euangelio Christi: ad confirmandos vos et exhortandos per fidem vestram: ut nemo moueat in tribulationibus istis. Ipse enim scitis quod in hoc positi sumus. Nam et cum apud vos esse mus: predicatebamus vobis passuros nos tribulationes. sicut et factum est et scitis. Proterea et ego amplius non sustinemus nisi ad cognoscendum fidem vestram: ne forte temptauerit vos is qui temptat. et in annis fiat labo: noster. Nunc autem veniente timore theo ad nos a vobis et annunciante nobis fidem et charitatem vestram: et quod memoriam nostri babetis bona semper desiderantes nos videre sicut et nos quod vos: ideo consolati sumus fratres in vobis in omni necessitate et tribulacione nostra per fidem vestram quoniam nunc vivimus: si vos statim in domino. Quia enim gratiarum actionem possumus deo retribuere pro vobis in omni gaudio quo gaudemus: propterea vos ante deum nostrum. nocte ac die abundantiter orantes ut videamini faciem vestram. et compleamur ea quae desunt fidei vestre: Ipse autem deus et pater noster et dominus Iesus Christus dirigat viam nostram ad vos. Vos autem dominus multiplicet et abundare faciat charitatem vestram in inuidet in oculis. quemadmodum ad nos in vobis ad confirmanda corda vestra sine qua rela in sanctitate ante deum et patrem nostrum in aduentu domini nostri Iesu Christi cum omnibus sanctis eius. Amen.

**C**L. S. Apostolus increpat thessalonenses  
de virtio fornicationis: cupiditatis: ociositatis:  
imoderatis lucr' mortuorum: C La. III

**D**Ecetero ergo fratres rogamus vos et obsecramus in domino Iesu ut quemadmodum accepistis a nobis quod oporteat vos ambulare et placere deo. sic et am-  
buletis ut abundetis magis. Scitis enim quod prece pra dederim vobis per dominum Iesum. Hec est enim voluntas dei sanctificatio vestra. ut abstineatis vos a fornicatione. ut sciat unusquisque vir-  
tas suum possidere in sanctificatione et honore. non in passione desiderij sicut et genites qui ignorant deum. Et ne quis supergreditur neque circumueniat in negocio fratre suum: quoniam vindex est dominus de his omnibus sicut prediximus vobis et testificari sumus. Non enim vocavit nos deus in immundiciam: sed in sanctificationem. Itaque qui hec spernit non boiem spernit sed deum. qui etiam dedit spiritum suum sanctum in nobis. De charitate autem fraternali non necesse habuimus scribere vobis. Ipsi enim vos a deo didicistis. ut diligatis inuisitatem. Etem illud facitis in oculis fratres: in universa macedonia. Rogamus autem vos fratres ut abundetis magis et operamur detis ut quieti sitis: et ut vestrum negocium agatis et operemini manibus vestris sicut precepimus vobis ut et honeste ambuletis ad eos qui foris sunt: et nulli aliquid desideretis.

Nolumus autem vos ignorare fratres de dormientibus ut non tristemini sicut et ceteri qui spem non habent. Si enim credimus quod Iesus mortuus est et resurrexit ita et de eis quod dormierunt per Iesum adducet cum eo. Hoc enim vobis dicimus in verbis domini: quia nos qui vivimus: qui residui sumus in aduentu domini non permanemus eos qui dormierunt. Quoniam iesus dominus in ipsis iussi et in voce archangeli et in tuba dei descendet de celo et mortui qui in Christo sunt resurgent primi. Deinde nos qui vivimus qui relinquimus simul rapiemur cum illis in nubibus obuiam Christum in aera. et sic semper cum domino erimus: Itaque consolamini inuenientem in verbis istis.

**C**.**E.**.**S.** Apostolus cautos reddit thessalonicē  
ses de die mortis futura: ac de die iudicii gene  
ralis et inducit thessalonicēses ut bene se habe  
ant ad primum et ad deum. **C**.**E.**.**V**

**D**icitur tempore auct et momentis fratres  
nō indigetis ut scribam vobis. Ipsi enim diligenter scitis. quod dies domini sicut  
fur in nocte ita veniet. Cum enim direx-  
runt patet securitas: tunc repentinus eis supueni  
et interitus sicut dolor invetero habebitis et non es-  
fugient. Vos autem fratres non estis in tenebris  
ut vos dies ille tanquam fur apprehendat. O est enim  
vos filii lucis estis: et filii diei. Non sumus noctis  
neque tenebrarum. Igis nō dormiamus sicut et ce-  
teri: sed vigilemus et sobrium sumus. Qui enim dormi-  
unt nocte dormiunt: et qui ebrios sunt nocte ebrios  
sunt. Nos autem qui diei sumus: sobrium sumus: in  
duti loricae fidei et charitatis: et galeam spem  
salutis: quoniam nō posuimus nos deus in iram: sed in  
acquisitionem salutis per dominum nostrum Iesum Christum  
qui mortuus est pro nobis: ut siue vigilemus: siue do-  
miamus simul cum illo vivamus. Propter quod con-  
solamini inimicorum et edificate alterutrum: sicut et fa-  
citis. Rogamus autem vos fratres ut noueritis  
eos qui laborant inter vos. et possunt vobis in domino  
et monent vos ut bateatis illos abundantius  
in charitate propter opus illorum: et pacem bate  
cum eis. Rogamus autem vos fratres: corripite in  
quietos. consolamini pusillanimos. suscipite in-  
firmos. patientes estote ad omnes. Videntes ne quis  
malum per malum alicui reddat: sed semper quod bonum  
est sectamini in inimicorum et in omnibus. Semper gaude-  
te: sine intermissione orate. in omnibus gra-  
tias agite. Hec est enim voluntas dei in regno eius  
suum in omnibus vobis. Spiritum nolite extin-  
guere. prophetias nolite spernere. Omnia autem  
probate. quod bonum est tenete ab omni specie mali  
la abstinetes vos. Ipse autem de pace sanctificet  
vos per omnia ut integer spiritus vester et anima et  
corpus sine querela in aduentu domini nostri Iesu  
Christi seruetur. Fidelis est qui vocavit vos: qui etiam  
faciet. Fratres orate pro nobis. Salutare fra-  
tres omnes in osculo sancto. Adiuro vos per dominum  
in misericordia ut legatur epistola hec omnibus sanctis  
fratribus. Gratia domini nostri Iesu Christi vobis  
biscum Amen.

**C**Erplicet ep̄la Pauli ad Thessalonicenses p̄ma. Incipit argumentus in ep̄lam secundam.

# Ad Thessalonicenses I Fo.CCCLVIII

**A**d Thessalonicenses secundā scribit ep̄stolā apostolus: et notum facit eis de temporibus nouissimis et de aduersarij defectione. Scribit banc ep̄la ab athenis per Timi diaconē: et onesimū acholytū

**E**xplīcit argumētū. Incipit ep̄stola Pauli ad Thessalonicenses secunda.

**C.E.G.** Gratias agit apostolus de bona Thessalonicensium cōuersatione: orando pro meliori consummatione.

**P**

**A**ulus et filia  
nus et Timotheus ecclie thessalonicensiū in deo patre nostro: et dño Iesu Christo. Bravobis et pat a deo patre nro et dño Iesu Christo. Bras a-

gere debem⁹. Semp deo pro vob fratres ita ut dignū ē: qm̄ sup̄crescit fides vestra: et abūdat charitas vniuersitatis vestrū in iniūcē: ita ut et nos ipsi in vobis gloriemur in ecclesijs dei: p patientia v̄ta et fide: et in oībus psecutionib⁹ vestris et tribulatōib⁹ quas sustinet⁹ in etēplū iusti iudicij dei ut digne habeamini in regno dei: p quo et pati mīti: si tñ iustū ē apud deū retribuere retributōbis q̄ vos tr̄bulat. et vobis q̄ tr̄bulamini requiē nobiscū in reuelatōne dñi Iesu de celo cū angelis virtutis et in flāma ignis dant⁹ vīndictā bis q̄ nō nouerūt deū. et q̄ nō obedīt euā gelto dñi nři Iesu Christi. Qui penas dabūt in interitu eternas a facie dñi et a gloria virtutis eius cū venerit glorificari in sanctis suis: et amirabilis fieri oīb⁹ qui crediderūt: qz creditū ē testiō nři nřm sup̄ vos in die illo. In quo etiā oram⁹ semp p vob: ut digneſ vos vocatōe sua de⁹: et impleat oēm volūtatiē bonitatis sue et opus ſi dei in vīrtute: ut clarificeſ nomē dñi nostri Iesu Christi in vobis. et vos in illo. Fm gratiam dei nostri et dñi Iesu Christi.

**C.E.G.** Remouet errore apostol⁹ de adūctu aſſt̄p̄. de quo vlt̄r̄ oīdit veritatē.

**B**ogam⁹ aut̄ vos fr̄es p adūctu dñi nři Iesu Christi nostre cōgregatōis in ipsum ut nō cito moueamini a vestro sensu: neq̄ terreamini. neq̄ p sp̄m. neq̄ per sermonē. neq̄ p ep̄stolā tanq̄ p nos missaz: q̄si instet dies dñi. Ne q̄s vos seducat villo modo. Qm̄ n̄i venerit dissensio p̄mū et reuelat⁹ fuit hō peccati fil⁹ p̄ditionis. q̄ aduersatur et et tollit sup̄ om̄e qd̄ dicif deus: aut qd̄ colif. ita ut in templo dei sedeat. oīdens se tanq̄ sit de⁹. Nō retinetis q̄ cū adhuc essem apud vos: hec dices bā vob. Et nūc qd̄ detineat ſcitis ut reuelef in ſuo tpe. Nam mysteriū iā op̄at iniūtatis tantū ut qui tenet nūc teneat donec de medio fiat. Et nūc reuelabitur ille iniūtus quem dñs Iesu interficiet ſpiritu oris ſui. Et deſtruet illuſtratione aduentus ſui. eum cuius est aduent⁹ fm operationem ſathane in om̄i vīrtute et ſi gnis et prodigijs mendacibus et in om̄i ſedu

ctione iniūtatis bis qui pereunt. eo q̄ charitatem veritatis non receperunt vt ſalvi fierēt. Ideo mittet illis de⁹ op̄ationē erroris vt credat mēdacio. vt iudicētur oēs q̄ nō crediderūt p̄tati: ſz p̄ſenserūt iniūtati. Nos aſit debemus gr̄as agere deo ſemp p vob fr̄es dīlecti a deo q̄ elegerit nos de⁹ p̄mitias i ſalutē i ſcificatio ne ſp̄us et in fide p̄tatis: in q̄ et vocauit vos p euangeliū nřm in acq̄ſitiōe glie dñi nostri Iesu Christi. Itaq̄ fr̄es state et tenete traditiōes q̄s di dicistiſ. ſiue p ſimone ſiue p ep̄lam nřam. Ip̄e aut̄ dñs nř Iesu Christi et deus et p̄ nř q̄ dīletit nos et dedit ſolationē eternam et ſp̄e bonam in gr̄a erboriteſ corda vestra et confirmet in oī opere. et ſermone bono.

**C.E.G.** Petiſ apl̄s theſſalonicensib⁹ ordōnem ſuffragijs: atq̄ informat eos i regeneratiōe ma li. atq̄ incītāt ad laborem manuum.

**D**Ecetero fr̄es orate p nobis. vt ſimo dei currat et clarificeſ ſicut et apōdos et vt liberemur ab iportunis et malis hoībus. Nō em̄ oīm est fides. Fidelis aut̄ de⁹ est q̄ ſirmabit vos: et custodiet a ma lo. Conſidim⁹ aut̄ de vob fr̄es in dñi: qm̄ q̄cū q̄ p̄cipim⁹. et facit⁹ et faciet⁹. Dñs aut̄ dirigat corda v̄ta in charitate dei et patientia Christi. Denūciām⁹ aut̄ vobis fr̄es in noīe dñi nostri Iesu Christi: vt ſubtrabat⁹ vos in oī fratre ambulāte in ordinate et nō ſim traditionē quā acceperunt a nobis. Ip̄i em̄ ſcitis quēadmodū oporteat imitari nos: qm̄ nō inq̄eti fuim⁹ inter vos neq̄ gratis panē māducaſim⁹ ab aliquo ſz in labore et fatigatiōe nocte ac die opantes: ne quēm v̄m grauaremus. Nō q̄ſi nō habuerim⁹ p̄tātem. ſed vt noſmetipos formā darem⁹ vob ad imitandū nos. Nam et cū eſſem⁹ apud vos hoc denūciabim⁹ vobis: qm̄ ſi q̄ ſi nō vult opaſr̄: nec māducet. Audiuim⁹ em̄ inter vos quosdam ambulātes inquiete: n̄iſil opantes ſz curioſe agentes. His aut̄ q̄ eiusmodi ſūt denūciāmus et obſecram⁹ in dñi Iesu Christi vt cū ſilenſio opantes ſuum panē māducent. Vos aut̄ fr̄es nolite deficere bñfaciētes. Qd̄ ſi quis nō obedierit ſho nřo. p ep̄lam banc notate. et nō cōmisseamini cum illorū p̄fundaf. Et nolite q̄ ſi inimicum exiſtimare: ſz corripite ut fratrem. Ip̄e autem de⁹ pacis detvobis pacē ſempiter nam in om̄i loco. Dñs fit cū oībus vobis. Ḡatatio mea manu. Pauli qd̄ est ſignū in oī ep̄la. Ita ſcribo Br̄a dñi nostri Iesu Christi cui om̄i bus vobis. Amen.

**E**xplīcit ep̄la Pauli ad Thessalonicenses ſcda. Incipit argumentum in ep̄ſtolam ad Timotheum p̄iūnam.

**T**imotheum instruit et docet de ordinatione ep̄ſcopat⁹ et dyaconij. et oīs ecclesiastice disciplinē. ſcribens ei a Laodicia p Lybicum dyaconem

**E**xplīcit argumentum. Incipit ep̄la

# Ad Timotheū

I

Pauli ad Timotheum prima.

C. L. S. Timotheum cōmonet aplis ut nō attendat genealogijs ac legalib⁹ obseruantūs: ac gratias agit deo p̄ vocatione ad apostolatum: atq; inducit timotheum ad resistendum doctoribus falsitatis. La. I

**A**

Aulus aposto

lus iesu xp̄i sm imperiū  
dei saluatoris nostri t xp̄i  
iesu spei nře. Timotheo  
dilecto filio in fide grā et  
et misericordia et pat a  
deo p̄fe t r̄po iesu domio  
nostro. Sicut rogaui te  
ut remaneres ep̄b̄si cum irem i macedoniāz  
ut denūciare q̄busdaz ne aliter docerent ne  
q̄ intenderent fabulis t genealogijs intermis  
natis: q̄ questiones p̄stant magis q̄ edifica  
tionem dei q̄ est in fide. Finis aut̄ precepti est  
charitas de corde puro et cōscientia bona: t fi  
de nō ficta. A quibus quidā aberrantes con  
uerſi sunt in vaniloquium: volentes esse legis  
doctores. nō intelligentes. neq; q̄ loquunt̄: ne  
q̄ de quibus affirmant. Scim⁹ aut̄ q̄ bona  
est lex si q̄s ea legitime vtatur. sc̄tēs hoc q̄a  
lex iusto nō est posita. s̄ in iustis t nō subditis  
l̄impijs t peccatorib⁹. sceleratis t ḡtaminas  
tis patricidis t matricidis. homicidis. fornicati  
jōs. masculoy p̄cubitoribus. plagiarijs. mēda  
cibus et periuris: t si quid alio sane doctrinē  
aduersatur. q̄ est sm euangeliū glorie beati dī  
quod creditū est mibi. Gratias ago et q̄ me cō  
fortauit in xp̄o iesu dñd nřo. q̄ fidelē me existi  
mauit ponēs in misterio. Qui prius blasphem  
mus fui t p̄secutor t contumeliosus: s̄ mīam  
dei cōsecutus sum. q̄ ignorās feci in incredulit  
ate. Supabundavit aut̄ grā dñi nostri cuz fū  
de t dilectione q̄ est in xp̄o iesu. Fidelis sm  
et omni acceptiōe dignus q̄r xp̄s iesus venit  
in bunc mundū p̄tōres saluos facere. quouiz  
primus ego sum. Sed ideo misericordiā con  
secutus sum: vt in me primo ostenderet xp̄s ie  
sus omnē patientiam ad informationē eoru⁹  
qui credituri sunt illi in vitam eternam. Regi  
aut̄ seculorū immortali inuisibili soli deo bo  
no: t gl̄ia: in secula seculor̄. Amen. Hoc p̄cep  
tum cōmendo tibi fili timothee sm p̄cedētes  
in te p̄p̄betias vt milites in illis bonam mil  
itiā bñs fidem t bonam p̄sciam. Quā quidā  
repellētes circa fidem naufragauerūt ex q̄bus  
est hymene⁹ t alexāder quos tradidi satbane  
vt discant nō blasphemare. La. II

**O**

Bsecro sigif primū oīm fieri obsecra  
tiones: orōnes. postulationes. gratia  
rūactiones: p̄ oībus hoībus p̄ regib⁹  
et oībus q̄ in sublimitate p̄stituti sūt

vt quietam t tranquillam vitam agamus in  
omni pietate et castitate. Hoc em̄ bonum est t  
acceptum coram salvatore nostro deo: qui om  
nes homines vult saluos fieri t ad agnitiōem  
veritatis venire. Unus em̄ deus: vn⁹ t media  
tor dei t dominus homo christus iesus: qui de  
dit redēptionem semetipm pro omībus. Lūt  
testimonium temporib⁹ suis confirmatum est  
in quo positus sum ego p̄dicator: t apostolus  
Veritatem dico nō mentior: doctor gentiū in  
fide et veritate. Volo ergo viros orare in omī  
loco: leuantes puras manus sine ira t discep  
tatione. Similiter et mulieres in habitu oī  
nato cum verecūdia t sobrietate oīnantes se:  
nō i tortis crinibus aut auro aut magarit⁹ v̄  
veste preciosa. sed q̄ decet mulieres promittē  
tes pietatem per opera bona. Mulier in silen  
tio discat: cum omni subiectione. Docere autē  
mulieri nō permitto neq; dominari in virum  
sed esse in silentio. Adam em̄ primus format⁹  
est. deinde eua. et adam nō est seductus: mul  
ier autem seducta in prevaricatione fuit. Sal  
uabitur aut̄ per filiorum generationem si per  
manserit in fide t dilectione t sanctificatione  
cum sobrietate. La. III